Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0414/2024
Em, 15 de maio de 2024

SOLICITA A EXMA. SRA.  PREFEITA A
IMPLANTAÇÃO DE UMA ÁREA DE ESPORTES
COM PÓDIO PARA PREMIAÇÃO NA ORLA DA
LAGOA DAS PALMEIRAS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando a implantação de uma área de esportes com pódio para na
Orla da Lagoa das Palmeiras.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2024.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
1º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A Orla da Lagoa das Palmeiras possui uma enorme área verde que é utilizada por
munícipes, moradores das cidades vizinhas e turistas para realização de picnic,
aniversários, casamentos e confraternizações. Além de sediar campeonatos
intermunicipais de esportes marítimos.

Faz-se necessário a instalação de bancos, mesas e cadeiras de alvenaria, academia
ao ar livre, banheiros químicos, iluminação adequada e uma área coberta para com
pódios para premiação dos esportistas. Assim, torna-se necessário que o Poder
Executivo execute a indicação solicitada. Posto isto, queremos contar com a aprovação

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo